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Punëtori e NARUC/ERRA mbi Rregullimin e Ndërmarrjeve të Shërbimeve 

Publike në Ekonomitë e Tregut  
14 – 16 prill 2008 
Prishtinë, Kosovë 

 
Bashkë-organizuar nga  

Asociacioni Kombëtar i Komisionerëve të Kompanive Rregullative (NARUC) 
Asociacioni Rajonal i Rregullatorëve të Energjisë (ERRA) 

Qendra për Energji dhe Resurse Natyrore (CERN), Universiteti Amerikan i Kosovës  
 

Sponsorizuar nga  
Agjencia e ShBA-ve për Zhvillim Ndërkombëtar (USAID), Misioni në Prishtinë, Kosovë  

 
Universiteti Amerikan në Kosovë  

Kompleksi në Gërmi  
Nazim Gafurri 21 
10 000 Prishtinë 

Kosovë 
 

Tel: +381 (0) 38 518 542 
Faks: +381 (0) 38 518 458 

Internet: http://www.aukonline.org 
 

Lista e Pjesëmarrësve  
 
Hungari  
Qendra rajonale për hulumtim të politikave të energjisë  
Dr. Péter Kaderják, Drejtor 
Telefoni: (36 1) 482-7071; Faks: (36 1) 482-7037 
E-mail: pkaderjak@uni-corvinus.hu 
Internet: http://www.rekk.eu; http://www.rekk.uni-corvinus.hu 
 
Lituani 
Qendra rajonale për hulumtim të politikave të energjisë  
Dr. Vidmantas Jankauskas, Ish-Kryesues i Komisionit Kombëtar për Kontroll 
Mobile: +370 686 84139 
E-mail: vj0723@gmail.com 
Internet: http://www.rekk.eu; http://www.rekk.uni-corvinus.hu 
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Shtetet e Bashkuara të Amerikës  
Bordi i Shërbimit Publik në Vermont  
Z. George Young, Drejtor i politikave dhe zëvendës këshilltar i përgjithshëm  
Tel: +1 802-828-1173, Faks: +1 802-828 3351 
E-mail: George.young@state.vt.us 
Internet: http://www.state.vt.us/psb 
 
Asociacioni Kombëtar i Komisionerëve të Kompanive Rregullative  
Znj. Martina Schwartz, Menaxhere e programeve ndërkombëtare  
Tel: +1 202 898 2448, Faks: +1 202 384 1555 
E-mail: mschwartz@naruc.org 
Internet: http://www.naruc.org; http://www.narucpartnerships.org 
 
Agjencia e ShBA-ve për Zhvillim Ndërkombëtar 
Z. Robert Archer, Zëvendës Shef, Energji dhe Infrastrukturë, Evropë dhe Evroazi 
E-mail: rarcher@usaid.gov 
Internet: http://www.usaid.gov 
 
Kosovë 
Zyra e Kryeministrit  
Z. Arie Rabfogel, Këshilltare e Kryeministrit për Energji  
E-mail: arie.rabfogel@gmail.com 
 
Ministria e Energjisë dhe Minierave  
E nderuara Justina Pula-Shiroka, Ministre  
Tel: +381 38 200 313 04 
E-mail: Justina.Pula@ks-gov.net 
 
Ministria e Energjisë dhe Minierave  
Z. Blerim Rexha, Zëvendësministër  
Tel: +381 28 200 313 04 
E-mail: Blerim.rexha@ks-gov.net 
 
Ministria e Energjisë dhe Minierave  
Z. Astrit Beqa, Sekretar i Përhershëm 
Tel: +381 38 200 213 35, E-mail: astrit.beqa@ks-gov.net 
 
Ministria e Energjisë dhe Minierave  
Z. Sabit Gashi, Kryesues i njësisë për statistikë dhe bilanc të energjisë  
Tel: +381 38 200 213 09 
E-mail: Sabit.Gashi@ks-gov.net 
 
Ministria e Energjisë dhe Minierave  
Z. Adnan Preniqi, Kryesues i njësisë për ngrohje  
E-mail: Adnan.Preniqi@ks-gov.net  
 
Ministria e Energjisë dhe Minierave  
Z. Bedri Dragusha, Këshilltar 
Tel: +381 38 200 213 06 
E-mail: Bedri.dragusha@ks-gov.net 
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Ministria e Energjisë dhe Minierave  
Z. Faik Nahi, Këshilltar 
E-mail: Faik.nahi@ks-gov.net 
 
Ministria e Energjisë dhe Minierave  
Z. Valon Stavileci, Zyrtar i lartë ligjor  
Mobile: +377 44 189 231 
E-mail: Valon.Stavileci@ks-gov.net 
 
Kuvendi 
Znj. Myzejene Selmani, Kryesuese e Komisionit parlamentar për ekonomi, tregti, industri, 
energji, transport dhe telekomunikacion  
Mobile: +377 44 137 213 
E-mail: myzejene.selmani@Kuvendi-kosova.org 
 
Kuvendi 
Z. Et’hem Çeku, Zëvendës-kryesues i Komisionit parlamentar për ekonomi, tregti, industri, 
energji, transport dhe telekomunikacion  
Mobile: +377 44 507 908 
E-mail: ethem.ceku@Kuvendi-kosova.org 
 
Kuvendi 
Z. Gani Koci, Kryesues i Komisionit parlamentar për buxhet dhe financa  
Tel: +377 44 127 933 
E-mail: gain.koci@ks-gov.net 
 
Kuvendi 
Z. Haki Shatri, Zëvendës-kryesues i Komisionit parlamentar për buxhet dhe financa  
E-mail: haki.shatri@ks-gov.net 
 
Ministria e punës dhe mirëqenies sociale  
Z. Gjergj Dedaj, Zëvendësministër  
Tel: +381 38 200 26 104; E-mail: gjerhj.dedaj@ks-gov.net 
 
Ministria e Ekonomisë dhe Financave  
Z. Bashkim Isufi, Këshilltar 
Tel: +381 38 200 34 101 
 
Zyra e rregullatorit për energji  
Dr. Ali Hamiti, Kryesues i zyrës, Kryesues i Bordit  
Tel: +381 38 247 615, lok. 102, Mobile: +377 44 502 695 
E-mail: ali.hamiti@eumik.org 
Internet: http://www.ero-ks.org 
 
Zyra e rregullatorit për energji  
Z. Azem Kastrati, Kryesues i departamentit për mbrojtjen e konsumatorëve  
Tel: +381 38 247 615 lok. 115, Faks: +381 38 247 620, Mobile: +377 44 182 498 
E-mail: azem.kastrati@ero-ks.org 
Internet: http://www.ero-ks.org 
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Zyra e rregullatorit për energji  
Z. Astrit Saraqini, Ekspert i ngrohjes qendrore dhe gazit  
Tel: +381 38 267 615 lok. 124 
E-mail: astrit.saraqini@ero-ks.org 
Internet: http://www.ero-ks.org 
 
Zyra e rregullatorit për energji  
Z. Paul Ballonoff, Këshilltar i lartë rregullativ /Kontraktues i USAID, BearingPoint 
Tel: +381 38 246 179, Mobile: +377 44 148 185 
Email: Paul.Ballonoff@BearingPoint.com 
Internet: http://www.ero-ks.org 
 
Korporata Energjetike e Kosovës 
Z. Driton Rrustemaj, Drejtor i çështjeve rregullative  
Tel: +381 38 240 245 242 
Email: Driton.rrustemaj@kek-energy.com  
Internet: http://www.kek-energy.com 
 
Korporata Energjetike e Kosovës 
Znj. Sherife Avdyli, Menaxheri i çështjeve rregullative  
Tel: +381 38 240 245 232, Mobile: +377 44 503 452 
Email: Sherife.avdyli@kek-energy.com  
Internet: http://www.kek-energy.com 
 
Korporata Energjetike e Kosovës 
Z. Nazmi Gashi, Menaxher i licencimit dhe raportimit  
Tel: +381 38 240 245 278 
Email: Nazmi.gashi@kek-energy.com; nazmi.gashi@gmail.com 
Internet: http://www.kek-energy.com 
 
Korporata Energjetike e Kosovës 
Z. Ali Hoxha, Menaxher i kërkesave për të hyra  
Tel: +381 38 240 245 228 
Email: Ali.hoxha@kek-energy.com 
Internet: http://www.kek-energy.com 
 
Korporata Energjetike e Kosovës 
Z. Fatmir Sanaja, Analist 
Tel: +381 38 240 245 232 
 
Korporata Energjetike e Kosovës 
Z. Ymer Rudar, Analist 
Tel: +381 38 240 245 232 
E-mail: ymer.rudari@kek-energy.com  
 
Korporata Energjetike e Kosovës 
Z. Kujtim Hoxha, Analist 
Tel: +381 38 240 245 228 
E-mail: kujtim.hoxha@kek-energy.com  
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KOSTT 
Z. Labinot Gashi, Specialist ligjor dhe rregullativ  
Tel: +381 38 501 601 146, Mobile: +377 44 269 537 
E-mail: labinot.gashi@kostt.com; valbona.canolli@kostt.com 
Internet: http://www.kostt.com 
 
KOSTT 
Znj. Vjosa Rezniqi, Menaxhere e operacioneve, operator i tregut 
Tel: +381 38 501 601 167 
E-mail: vjosa.rezniqi@kostt.com 
Internet: http://www.kostt.com 
 
KOSTT 
Znj. Bukurije Dauti, Menaxhere e zhvillimit të rrjetit  
Tel: +381 38 501 601 118 
E-mail: bukurije.dauti@kostt.com 
Internet: http://www.kostt.com 
 
KOSTT 
Z. Nasip Bresilla, Inxhinier i planifikimit, operator i sistemit 
Tel: +381 38 501 601 122 
E-mail: nasip.bresilla@kostt.com 
Internet: http://www.kostt.com 
 
KOSTT 
Znj. Valbona Canolli, Inxhiniere e planifikimit, operator i sistemit 
Tel: +381 38 501 601 149 
E-mail: valbona.canolli@kostt.com 
Internet: http://www.kostt.com 
 
KOSTT 
Z. Nebih Haziri, Drejtor i financave  
Tel: +381 38 501 601 112 
E-mail: nebih.haziri@kostt.com 
 
KOSTT 
Znj. Shpresa Kursani, Menaxher i planifikimit dhe buxhetit  
Tel: +381 38 501 601 123 
E-mail: shpresa.kursani@kostt.com  
 
KOSTT 
Znj. Rezmije Ahma, Drejtoreshë e Departamentit për Çështje Ligjore dhe Rregullative  
E-mail: resmije.ahma@kostt.com  
 
LPTAP Project (Projektit ATEL)  
Dr. Lorik Haxhiu, Menaxher i Projektit ATEL 
Tel. +381 38 213 770; Faks: +381 38 213 771; Mobil: +377 44 666 067  
E-mail: lorik.haxhiu@gmail.com 
Internet: http://www.lignitepower.com   
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USAID Misioni në Kosovë  
Dr. Michael Farbman, Drejtor i Misionit 
E-mail: mfarbman@usaid.gov 
Internet: http://www.usaid.gov/missions/kosovo 
 
USAID Misioni në Kosovë  
Z. J. Michael Trainor, Këshilltar i lartë për energji, Zyra për rritje ekonomike 
Tel: +381 38 243 673 lok. 114, Faks: +381 38 249 493, Mobile: +377 44 160 564,  
E-mail: mtrainor@usaid.gov 
Internet: http://www.usaid.gov/missions/kosovo 
 
USAID Misioni në Kosovë 
Z. Arben Nagavci, Specialist i Programit /Inxhinier, Zyra për rritje ekonomike 
Tel: +381 38 243 673 lok. 135, Faks: +381 38 249 493, E-mail: anagavci@usaid.gov 
Internet: http://www.usaid.gov/missions/kosovo 
 
Universiteti Amerikan në Kosovë 
Dr. Robert Muharremi, Drejtor, Qendra për zhvillim të energjisë dhe resurseve natyrore 
Tel: +381 38 518 542, Faks: +381 38 518 458, Mobile: +377 44 623 343 
E-mail: robert.muharremi@gmail.com; rmuharremi@aukonline.org 
Internet : http://www.aukonline.org 
 
Universiteti Amerikan në Kosovë 
Znj. Erin Green, Qendra për zhvillim të energjisë dhe resurseve natyrore 
E-mail: egreen@aukonline.org  
 
Universiteti Amerikan në Kosovë 
Z. Karl Michael, Qendra për energji dhe resurse natyrore  
 
Universiteti Amerikan në Kosovë 
Znj. Vlora Berbatovci, Qendra për energji dhe resurse natyrore  
E-mail: vlorab@aukonline.org  
 
SHOQËRIA CIVILE  
Instituti për zhvillim të qëndrueshëm (ISD) 
Z. Ilir Rama, Drejtor ekzekutiv  
Tel: +381 28 228 077 
E-mail: ili.g.rama@gmail.com 
 
Instituti për studime të avancuara  
 
MEDIA 
Kosova Sot 
Znj. Visar Prebeza 
Tel: +386 49 401 700; E-mail: kosovasot2001@yahoo.com 
 
Koha Ditore 
Znj. Vatra Qehaja 
Tel: +377 44 220 021; E-mail: vatra_q@hotmail.com 
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TV21 
Znj. Ganimete Shaqiri 
Tel: +377 44 233 635 
 
Infopress 
Z. Ylli Hyseni 
Tel: +377 44 219 975, +386 49 219 975 
 
Express 
Z. Viktor Buzhala 
 
 


